Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0079/2020
Em, 18 de fevereiro de 2020

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A REFORMA
ASFÁLTICA (RECAPEAMENTO) POR TODA SUA
EXTENSÃO, DA RUA ÁUSTRIA E TROCA DE
PARALELOS MUM TRECHO DE 30 METROS POR
CALÇAMENTO ASFÁLTICO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº
Sr. Prefeito solicitando, que se viabilize estudo técnico junto a SECOB (Secretaria
Municipal de Obras), para a reforma asfáltica (recapeamento) por toda sua extensão, do
Logradouro Rua Áustria, como também, a troca de paralelos num trecho de 30 metros
por calçamento asfáltico, localizada no Bairro Jardim Caiçara, neste Município de Cabo
Frio.

Sala das Sessões, em 18 de fevereiro de 2020.

JEFFERSON VIDAL PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A reivindicação ora proposta por meio desta Propositura tem por finalidade,
solicitar em caráter emergencial ao Poder Público Municipal, por meio de sua Pasta
Municipal de Obras e Serviços Públicos (SECOB), a recuperação asfáltica
(recapeamento) do mencionado Logradouro (Rua Áustria), neste Município de Cabo
Frio, em face ao estado lastimável de deterioração, abandono e conservação em que se
encontra atualmente a referida via, como também, a troca de paralelos num trecho de
aproximadamente 30 metros de extensão por Calçamento Asfáltico,

Face ao que se expõe para o momento, e pelo apelo relevante do perfil social desta
causa, dirijo-me aos Nobres Pares desta Casa Legislativa, sugerindo pela cumplicidade e
aprovação unânime desta Proposição, que por ora, lhes trago a apreciação.